РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  марта   2012 года                             п.Танзыбей                                    № 10-П
«Об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности»
            В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства РФ от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» для установления единых условий, принципов и способов оперативного проведения мероприятий гражданской обороны на территории Танзыбейского сельсовета в особый период ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ответственным за состояние звуковой сигнализации на здании Администрации Танзыбейского сельсовета для оповещения населения в случае возникновения пожара назначить заместителя главы администрации Наумочкина Д.И.
       2. Ответственным за содержание в исправном состоянии пожарных водоемов назначить заместителя главы администрации Наумочкина Д.И.
       3.Ответственным за соблюдение противопожарных требований при планировке и застройке  приусадебных участков, утилизации мусора назначить заместителя главы администрации Наумочкина Д.И.
      4. Руководителем учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, находящихся на территории Администрации Танзыбейского сельсовета рекомендовать провести проверку наличия первичных средств пожаротушения, исправности пожарной сигнализации. О результатах проверки уведомить заместителя главы администрации Наумочкина Д.И.
      5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации

Танзыбейского сельсовета:                                                     О.В. Бовкун